dezembro de 2025. 

D E C R E T A:  

Art. 1° Altera a Lei n° 1.511/21, Lei 1.744/24 e Lei 1.771/24 para abertura de crédito adicional especial, no Orçamento 
Geral do Município, no valor de R$ 617.166,57 (seiscentos e dezessete mil e cento e sessenta e seis reais e 
cinquenta e sete centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

03 - Departamento Municipal De Ensino 

03.101 - Fundo Municipal De Educação 

12.361.0042.2116 - Fundo Municipal de Educação - Fundamental